
R.EGIONÁL`-`-.'
: . 	 UCHWAŁA Nr RIO.I V-0120-320/19 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 
Z Z"DES 

 W ELBLAGU 	 REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 	
F~U 

RONOWIE ELBLĄ SKIM 

wOLSZTYNIE 	 Wpf. 2019 -17 27 z dnia 25 listopada 2019 roku 

w sprawie opinii o przed łożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbl ąskie projekcie uchwa ły budżetowej 
na 2020 rok oraz o mo ż liwości sfinansowania deficytu bud żetu przedstawionego w tym projekcie. 

Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach: 

Przewodnicząca: 	Małgorzata Mazur-Wysocka 
Członkowie: 	Pawe ł  Gulbinowicz 

Andrzej Pliszka 

dzia łając na podstawie art. 19 ust. 2, w zwi ązku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 07 pa ździernika 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art 246 ust 1 i ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. O Jlnansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), postanawia: 

pozytywnie zaopiniować  projekt uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbl ąskie na 2020 rok 

pozytywnie zaopiniować  możliwość  sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 
budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na 2020 rok. 

Uzasadnienie 

W dniu 15 listopada 2019 r. wpłynął  do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie projekt 

uchwa ły budżetowej Gminy Gronowo Elbl ąskie na 2020 rok. 

Wójt Gminy Gronowo Elbl ąskie Zarządzeniem Nr 35/OG/2019 z dnia 14 listopada 2019 r. w 

sprawie projektu bud żetu Gminy na 2020 rok przed ło żył  powyższy projekt Radzie Gminy Gronowo 

Elbląskie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dokona ł  oceny projektu uchwały 

budżetowej pod wzgl ędem zgodności z prawem, a w szczególno ści z ustawą  o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę  przedstawione wielko ści dochodów i wydatków bud żetu na 2020 rok, w tym 

dochody i wydatki bieżące, Skład Orzekaj ący stwierdza, że zasada wynikaj ąca z art. 242 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych zosta ła zachowana. 

Projekt bud żetu zosta ł  sporządzony w pełnej szczegó łowości klasyfikacji budżetowej w zakresie 

dochodów i wydatków. 



Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera tak że objaśnienia dotyczące podstawowych 

źródeł  dochodów oraz omówienie wydatków z podzia łem na bieżące i maj ątkowe. 

Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wydaj ąc opinię  o moż liwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego przez Wójta Gminy Gronowo Elbl ąskie ustalił  co następuje: 

W projekcie budżetu Gminy Gronowo Elbl ąskie planowane dochody na 2020 rok wynosz ą  

24.811.078,00 zł, planowane wydatki wynosz ą  27.805.078,00 zł, deficyt budżetu wynosi 2.994.000,00 

zł, przychody bud żetu wynoszą  6.080.151,00 z ł, a rozchody wynosz ą  3.086.151,00 zł . 

Wójt Gminy Gronowo Elbl ąskie w § 3 projektu uchwa ły budżetowej wskaza ł, że deficyt bud żetu 

gminy w wysoko ści 2.994.000,00 zł  zostanie pokryty przychodami pochodz ącymi z emisji obligacji 

komunalnych w wysoko ści 2.500.000,00 z ł, oraz wolnych środków jako nadwyżki ś rodków pieni ężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorz ądu terytorialnego, wynikaj ących z rozlicze ń  

wyemitowanych papierów warto ściowych z lat ubieg łych w kwocie 494.000,00 z ł . 

Wyżej wymienione źródła przychodów s ą  zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych. 

Sposób sfinansowania deficytu bud żetu przedstawiono w za łączniku Nr 8 „ Źródła sfinansowania 

deficytu lub rozdysponowania nadwy żki budżetowej w 2020 r. - przychody i rozchody bud żetu", 

będącym integralną  częścią  projektu uchwa ły budżetowej Gminy Gronowo Elbl ąskie na 2020 rok. 

Biorąc powyższe pod uwagę  postanowiono jak w sentencji uchwa ły. 

Od niniejszej uchwa ły służy odwo łanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w ci ągu 14 
dni od dary jej doręczenia. 

Przewodnicząca Składu Orzekaj ącego 

Cz łonek Kolegium 
Regionaln j Izb Obrach nkowej 

c;żźk Małgorzata Mazur- Wy/"cku 


